
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

19.07.2016          село Владимиро-Александровское                                 № 468 
 

 

 

О внесении изменений в Положение об отраслевых системах оплаты 

труда работников муниципальных учреждений Партизанского 

муниципального района, утвержденное постановлением  

администрации Партизанского муниципального района 

от 26.06.2013 № 582 «О введении отраслевых систем оплаты 

труда работников муниципальных учреждений Партизанского 

муниципального района» (в редакции постановлений 

от 15.11.2013 № 1087, от 13.10.2014 № 858) 

 

 

Руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального 

района, администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об отраслевых системах оплаты труда 

работников муниципальных учреждений Партизанского муниципального 

района, утвержденное постановлением администрации Партизанского 

муниципального района от 26.06.2013 № 582 «О введении отраслевых 

систем оплаты труда работников муниципальных учреждений 

Партизанского муниципального района» (в редакции постановлений                   

от 15.11.2013 № 1087, от 13.10.2014 № 858) изменения, изложив пункт 3               

в новой редакции: 

 

 

http://domino.primorsky.ru/IS-APK/k-protokol.nsf/last10.html/%5ClPar76
http://domino.primorsky.ru/IS-APK/k-protokol.nsf/last10.html/%5ClPar76


 

2 

«3. Размеры окладов работников учреждения устанавливаются 

руководителем учреждения по квалификационным уровням профессиональных 

квалификационных групп (далее - оклады работников по ПКГ), 

утвержденных федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 

функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому 

регулированию в сфере труда, на основе требований к профессиональной 

подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления 

соответствующей профессиональной деятельности, а также с учетом 

сложности и объема выполняемой работы.  

Не допускается установление по должностям, входящим в один                  

и тот же квалификационный уровень профессиональной квалификационной 

группы различных размеров окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы, а также установления диапазонов размеров окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы по квалификационным 

уровням профессиональных квалификационных групп, либо по должностям 

работников с равной сложностью труда. 

К окладам работников по ПКГ руководителем учреждения могут 

устанавливаться следующие повышающие коэффициенты: 

- за квалификационную категорию; 

- за специфику работы в учреждениях; 

- за выслугу лет.  

В случае установления к окладам работников по ПКГ повышающих 

коэффициентов, размер оклада работника определяется по формуле:  

Рор = Опкг + Опкг х ∑ПК, где:  

Рор - размер оклада работника;  

Опкг - оклад работника по ПКГ;  

∑ПК - сумма повышающих коэффициентов.  

Порядок применения повышающих коэффициентов устанавливается 

Примерными положениями.». 

 



 

3 

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Кожухарова) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Золотая Долина» и разместить на официальном сайте администрации 

Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике 

«Муниципальные правовые акты». 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района             Р.Н.Томашева 
 


